
WÓJT GMINY
WILKOWICE Zarządzenie Nr 12/2022

Wójta Gminy Wilkowice
z dnia 20 stycznia 2022 roku

w sprawie: zmiany Regulaminu Pracy Pracowników Urzędu Gminy Wilkowice wpro wadzonego
Zarządzeniem Nr 16/2012 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 16 marca 2012 roku
w sprawie ustalenia Regulaminu Pracy Pracowników Urzędu Gminy Wilkowice.

Na podstawie art. 104 - 1043 w związku z art. 2376-23710 Kodeksu Pracy /tj. Dz. U. z 2020 r., póz.
1320 ze zm./ oraz art. 42 ust. l ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych
/tj. Dz. U. z 2019 r. póz. 1282 ze zm. /, w zw. z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r
o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. z 2021 r., póz. 1372 ze zm./ zarządza się, co następuje:

§1
Zmienia się Załącznik nr l do Regulaminu Pracy Pracowników Urzędu Gminy Wilkowice, w brzmieniu
stanowiącym Załącznik do niniejszego Zarządzenia, który stanowi tabela norm przydziału środków
ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego dla pracowników Urzędu Gminy Wilkowice.

§2
Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

§3
Zarządzenie podlega ogłoszeniu /podaniu do wiadomości pracowników/ poprzez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Wilkowicach i wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia
ogłoszenia.

<^tf'-?fr-/7J^Jon 2 emor



Załącznik
do Zarządzenia Nr 12/2022

Wójta Gminy Wilkowice
z dnia 20.01.2022 roku

TABELA NORM PRZYDZIAŁU ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ, ODZIEŻY
l OBUWIA ROBOCZEGO DLA PRACOWNIKÓW URZĘDU GMINY WILKOWICE

Lp.
Stanowisko pracy lub

wykonywana czynność

Rodzaj odzieży roboczej i środków ochrony
indywidualnej

Okres używalności

w miesiącach

l.
Kierowca samochodu

osobowego/mechanik

Koszula

Koszula flanelowa

Kamizelka ocieplana

Czapka ocieplana

Czapka drelichowa
Ubranie robocze drelichowe

Kurtka przeciwdeszczowa

Buty gumowe

Buty skórzane wysokie - saperki
Rękawice ochronne drelichowe

24
12

do zużycia

do zużycia

12
12

do zużycia

24
12

do zużycia

Rzemieślnik

specjalista

2. Rzemieślnik

wykwalifikowany

Konserwator

Spodnie robocze długie
Kamizelka ocieplana

Bluza polarowa
Koszula flanelowa

Koszulka bawełniana z krótkim rękawem

Spodnie robocze krótkie

Kurtka ocieplana

Spodnie ocieplane

Czapka ocieplana

Czapka drelichowa

Buty gumowe

Buty saperki wysokie ocieplane

Buty skórzane wysokie - saperki
Kurtka przeciwdeszczowa

Spodnie przeciwdeszczowe

Rękawice ochronne drelichowe
Rękawice ochronne gumowe

Chełm ochronny (kask)

12
12
12
12
12

12

do zużycia

do zużycia

do zużycia

12
24

24

12

do zużycia

do zużycia

do zużycia

do zużycia

zgodnie z zaleceniem

producenta



3.

Robotnik gospodarczy

Robotnik

Stażysta wykonujący
czynności robotnika
gospodarczego

Spodnie robocze długie
Kamizelka ocieplana

Bluza polarowa

Koszula flanelowa

Koszulka bawełniana z krótkim rękawem

Spodnie robocze krótkie
Kurtka ocieplana

Czapka drelichowa

Buty gumowe

Buty skórzane

Kurtka przeciwdeszczowa

Rękawice ochronne drelichowe

12
12
12

12
12

12

z magazynu do zużycia

12
24
12

z magazynu do zużycia

do zużycia

4. Sprzątaczka

Fartuch ochronny

Trzewiki tekstylne

Rękawice gumowe

Pas bezpieczeństwa do mycia okien

do zużycia

do zużycia

do zużycia

do zużycia

5. Utrzymanie zieleni

Okulary ochronne
Ochronniki słuchu

Kombinezon przeciwdeszczowy

Półmaska ochronna

z magazynu do zużycia
z magazynu do zużycia

z magazynu do zużycia

z magazynu do zużycia

6. Szlifowanie, cięcie

Okulary ochronne
Ochronniki słuchu

Pótmaska ochronna

z magazynu do zużycia

z magazynu do zużycia

z magazynu do zużycia

7. Układanie kostki brukowej Nakolanniki skórzane z magazynu do zużycia

8. Spawanie
Fartuch skórzany spawalniczy
Rękawice skórzane z mankietem

z magazynu do zużycia
z magazynu do zużycia

9. Prace na wysokości
Szelki bezpieczeństwa

Linka bezpieczeństwa uniwersalna

zgodnie z zaleceniem

producenta

10.

Pracownicy

administacyjno-biurowi

wykonujący zadania
w terenie

Kurtka robocza z kapturem zimowa ocieplana
Kurtka robocza z kapturem przeciwdeszczowa
letnia

Obuwie robocze letnie

Obuwie robocze zimowe ocieplana

Obuwie robocze gumowe

Chełm ochronny (kask

do zużycia

do zużycia

do zużycia

do zużycia

do zużycia

do zużycia



11. Strażnicy Straży Gminnej

Archiwizacja

dokumentacji

12. (dotyczy stanowiska

archiwisty i pracowania

USC)

Wykaz stosowanej odzieży i obuwia ochronnego u Strażników Straży
Gminnej określa odrębny regulamin dotyczący Mundurowych Strażników

Straży Gminnej.

Fartuch ochronny

Rękawice ochronne
Półmaska przeciwpyłowa

z magazynu do zużycia

z magazynu do zużycia

z magazynu do zużycia

* Wyżej wymienieni pracownicy administracyjno-biurowi wykonują pracę w terenie tylko w terminie
realizacji zadań publicznych wykonywanych przez Gminę Wilkowice.
Środki ochron ind widualne" dla te' ru ratowników w dawane s t Iko w razie otrzeb na
prośbę pracownika.

SZCZEGÓŁOWE ZASADY GOSPODAROWANIA ŚRODKAMI OCHRONY

INDYWIDUALNEJ ORAZ ODZIEŻĄ l OBUWIEM ROBOCZYM

W oparciu o art. 2376, 2377, 2378, 2379, 23710, wprowadza się następujące zasady gospodarowania
środkami ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego.

l. Środki ochrony indywidualnej, odzież robocza i obuwie są przydzielane pracownikom bezpłatnie
j stanowią własność Urzędu Gminy Wilkowice.

2. Odzież, obuwie robocze i środki ochrony indywidualnej winny być przez pracownika używane
w miejscu pracy i zgodnie z ich przeznaczeniem. Pracownik otrzymuje je w ilości i rodzaju
uzależnionym od stanowiska na którym pracuje, zgodnie z angażem i warunkami pracy. Pracownik
może otrzymać używane środki ochrony indywidualnej, a także odzież roboczą (oprócz bielizny
osobistej i obuwia) jeżeli przedmioty te zachowały własności ochronne lub użytkowe
i odpowiadają wymogom higieniczno-sanitarnym (są czyste i zdezynfekowane).

3, Środki ochrony indywidualnej mają być użytkowane do czasu utraty ich cech ochronnych, a odzież
j obuwie robocze - do czasu utraty cech użytkowych w stopniu uniemożliwiającym dokonanie
naprawy, W tych przypadkach nastąpi wymiana na nowy sprzęt i odzież lub obuwie spełniające
wymogi określone w normach. Wymiana nastąpi po zdaniu zużytych środków.

4. Pracownik jest zobowiązany utrzymywać w należytym stanie odzież, obuwie robocze i środki
ochrony indywidualnej. W razie utraty lub zniszczenia środków ochrony indywidualnej lub odzieży
i obuwia roboczego z winy pracownika, jest on obowiązany zapłacić za nie zamortyzowaną część
wartości tych przedmiotów. Obniżenie tej kwoty przez pracodawcę może nastąpić w przypadku,
gdy uzasadniają to okoliczności zniszczenia. W przypadku zniszczenia środków ochrony
indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego bez winy pracownika, sporządzany jest protokół
stanowiący podstawę wydania nowego środka.

5. Odpowiedzialność za niestosowanie właściwego ubioru lub środków ochronnych, obciąża
pracownika. Za wszelkie następstwa wynikłe z tytułu nie używania przydzielonych środków
ochronnych lub właściwego ubioru pracodawca nie ponosi odpowiedzialności, a w razie wypadku
przy stwierdzeniu braku przydzielonych środków ochrony indywidualnej, co mogło przyczynić się
do wypadku lub w znacznym stopniu zwiększyć jego skutki - traktowane to będzie jako rażące
niedbalstwo, co skutkuje pozbawieniem odszkodowania w razie uszczerbku na zdrowiu.

won

dr SrtS^fftisz Zemanek


